
.2) 

Wojskowa 
Akademia 
Techniczna 

Decyzja 
Rektora Wojskowej Akademii Technicznej 

im. Jarosława Dąbrowskiego 

nr 	/RKR/2022 z dnia .... lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat pobieranych od studentów 
rozpoczynających studia w roku akademickim 2022/2023 

Na podstawie art. 79 ust. 1-2 oraz art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 
478, z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

§1 

1 Decyzja określa, z zastrzeżeniem ust. 4, opłaty pobierane od studentów 
rozpoczynających w roku akademickim 2022/2023 studia w WAT oraz ich 
wysokość, zwane dalej ,opłatami". 

2. Opłaty, o których mowa w decyzji bez bliższego określenia, dotyczą  zarów-
no obywateli polskich jak i cudzoziemców odbywających studia w WAT na 
zasadach odpłatności. 

3. Opłaty, o których mowa w decyzji, obowiązują  do czasu ukończenia stu-
diów przez osoby przyjęte na studia w roku akademickim 2022/2023, z wy-
łączeniem wysokości opłaty za prowadzenie zajęć  nieobjętych programem 
studiów. 

4. Decyzja nie dotyczy opłat związanych z: 
1) usługami edukacyjnymi świadczonymi przez WAT na podstawie umów 

zawieranych z podmiotami zewnętrznymi, w tym zagranicznymi; 
2) przeprowadzaniem potwierdzenia efektów uczenia się; 
3) korzystaniem z domów studenckich i stołówek studenckich; 
4) kształceniem na studiach podyplomowych lub kształceniem w innych 

formach. 
Opłaty, o których mowa w pkt. 1, regulują  zasady określone w tychże umowach. 
Opłaty, o których mowa w pkt 2-3, uregulowane są  w odrębnych przepisach. 
Opłaty związane z usługami edukacyjnymi, o których mowa w pkt 4, okre-
ślane są  każdorazowo na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej uru-
chamiającej określoną  usługę, w terminie co najmniej miesiąc przed jej 
rozpoczęciem. 

Zarejestrowano 2022-02-28 14:54:31 przez Baranowski Waldemar wat\baranowswald 

800000251863

WEW/PRK/00014/2022

2022-02-28



5. Wysokości opłat za usługi edukacyjne, o których mowa w decyzji, nie prze-
kraczają  kosztów niezbędnych do utworzenia i prowadzenia studiów oraz 
przygotowania i wdrażania strategii WAT. 

6. Warunki i tryb zwalniania z opłat, o których mowa w decyzji, uregulowane 
są  w odrębnych przepisach. 

§2 

WAT pobiera opłaty za: 
1) przeprowadzenie rekrutacji: 

a) na studia cywilne - 85 zł, 
b) na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych - 100 zł'; 
kandydat, bez względu na liczbę  kierunków określonych w procesie re-
jestracji, wnosi jedną  opłatę  rekrutacyjną; opłatę  w wysokości określo-
nej w lit. a wnosi również  kandydat, były student WAT, ubiegający się  o 
wznowienie studiów, a także student innej uczelni ubiegający się  o 
przeniesienie na studia do WAT; 

2) wydanie: 
a) elektronicznej legitymacji studenckiej - 22 zł, 
b) duplikatu elektronicznej legitymacji studenckiej - 33 zł; 

3) kształcenie na studiach niestacjonarnych - wysokość  opłaty za semestr 
studiów określa załącznik; 

4) kształcenie cudzoziemców na studiach w języku polskim - wysokość  
opłaty za semestr studiów określa załącznik; 

5) kształcenie na studiach w języku obcym - wysokość  opłaty za semestr 
studiów określa załącznik; 

6) powtarzanie niżej określonych zajęć  na studiach z powodu niezadawa-
lających wyników w nauce: 
a) powtarzanie przedmiotu na studiach prowadzonych w języku pol-

skim dla obywateli polskich - 10 zł  za godzinę  zajęć  powtarzanego 
przedmiotu określonego w programie studiów, 

b) powtarzanie przedmiotu na studiach prowadzonych w języku obcym 
dla obywateli polskich - 15 zł  za godzinę  zajęć  powtarzanego 
przedmiotu określonego w programie studiów, 

c) powtarzanie przedmiotu na studiach prowadzonych w języku pol-
skim dla cudzoziemców - 10 zł  za godzinę  zajęć  powtarzanego 
przedmiotu określonego w programie studiów, 

d) powtarzanie przedmiotu na studiach prowadzonych w języku obcym 
dla cudzoziemców - 15 zł  za godzinę  zajęć  powtarzanego przedmio-
tu określonego w programie studiów, 

e) powtarzanie semestru na studiach: 
- stacjonarnych prowadzonych w języku polskim dla obywateli pol-

skich - 1500 zł, 
- pozostałych - zgodnie z wysokością  ustaloną  w załączniku, 

f) powtarzanie roku studiów - stosownie, w wysokości dwa razy wyż-
szej od określonej w lit. e; 

1  Studenci cywilni WAT ubiegający się  w rekrutacji uzupełniającej o przeniesienie na drugi rok 
studiów dla kandydatów na żołnierzy zawodowych wnoszą  opłatę  w wysokości 50 zł. 



7) prowadzenie zajęć  nieobjętych programem studiów prowadzonych w języ-
ku polskim dla obywateli polskich - 10 zł  za godzinę  zajęć; 

8) prowadzenie zajęć  nieobjętych programem studiów prowadzonych w języ-
ku obcym dla obywateli polskich - 15 zł  za godzinę  zajęć; 

9) prowadzenie zajęć  nieobjętych programem studiów prowadzonych w języ-
ku polskim dla cudzoziemców - 10 zł  za godzinę  zajęć; 

10) prowadzenie zajęć  nieobjętych programem studiów prowadzonych w języ-
ku obcym dla cudzoziemców - 15 zł  za godzinę  zajęć; 

11) wydanie odpisu w języku obcym dyplomu ukończenia studiów i suple-
mentu do dyplomu, innych niż  określonych w art. 77 ust. 2 ustawy 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce: 
a) dyplomu ukończenia studiów - 20 zł, 
b) suplementu do dyplomu - 20 zł; 

12) wydanie duplikatu: 
a) dyplomu ukończenia studiów - 20 zł, 
b) suplementu do dyplomu - 20 zł; 

13) uwierzytelnianie dokumentów przeznaczonych do obrotu prawnego z 
zagranicą, o których mowa w art. 78 ustawy - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce - 26 zł. 

§3 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

płk prof. dr hab. inż. Przemysław WACHULAK 

Sporządził: DOK tel. 261 839 131, 261 837 621 



Załącznik 
do decyzji nri.?/RKR/2022 

z dnia 	.. 	2022 r. 

WYSOKOŚCI OPŁAT ZA KSZTAŁCENIE NA STUDIACH 

1. Obywatele polscy: 

kierunek studiów 

stacjonarne studia 
pierwszego stopnia 
prowadzone w języ- 
ku obcym (oplata za 
semestr w złotych) 

stacjonarne studia 
drugiego stopnia 

prowadzone w języ- 
ku obcym (opłata za 
semestr w złotych) 

niestacjonarne studia 
pierwszego stopnia 
prowadzone w języ- 
ku polskim (oplata za 
semestr w złotych) 

niestacjonarne studia 
drugiego stopnia 

prowadzone w języ-
ku polskim (opłata za 
semestr w złotych) 

bezpieczeństwo narodowe brak naboru brak naboru 2700 2500 

budownictwo zrównoważone brak naboru brak naboru 2700 2800 

eksploatacja 
infrastruktury komunikacyjnej 

brak naboru brak naboru 2700 2800 

elektronika i telekomunikacja brak naboru brak naboru 3100 3200 

energetyka brak naboru brak naboru 3100 brak naboru 

geodezja i kataster brak naboru brak naboru 2700 2800 

informatyka brak naboru brak naboru 4900 4500 

inżynieria geoprzestrzenna brak naboru brak naboru 2700 2800 

logistyka brak naboru brak naboru 2500 2400 

logistyka 
(profil praktyczny) 

brak naboru brak naboru 2400 2600 

lotnictwo i  kosmonautyka brak naboru brak naboru brak naboru 4200 

lotnictwo i kosmonautyka 
w języku angielskim 

O brak naboru brak naboru brak naboru 

mechanika i budowa maszyn brak naboru brak naboru 2600 2800 

mechatronika brak naboru brak naboru brak naboru 4200 

lotnictwo i kosmonautyka 
w języku angielskim 

O brak naboru brak nabow brak naboru 

obronność  państwa 
(profil praktyczny) 

brak naboru brak naboru 2500 2500 

zarządzanie brak nabotu brak naboru 2900 3000 



2. Cudzoziemcy: 

kierunek studiów 

stacjonarne studia 
pierwszego stopnia 
prowadzone w jezy- 
ku obcym (opłata za 

semestr w euro2) 	, 

stacjonarne studia 
drugiego stopnia 

prowadzone w jezy- 
ku obcym (opłata za 

semestr w euro) 	, 

niestacjonarne studia 
pierwszego stopnia 
prowadzone w języ- 
ku polskim (opłata za 

semestr w euro)  

1500 

niestacjonarne studia 
drugiego stopnia 

prowadzone w języ- 
ku polskim (opłata za  

 semestr w euro)  

1500 bezpieczeństwo narodowe brak naboru brak naboru 

budownictwo zrównoważone brak naboru brak naboru 1500 1500 

eksploatacja 
infrastruktury komunikacyjnej 

brak naboru brak naboru 1500 1500 

elektronika i telekomunikacja brak naboru brak naboru 1500 1500 

energetyka brak naboru brak naboru 1500 1500 

geodezja i kataster brak naboru brak naboru 1500 1500 

informatyka brak naboru brak naboru 1500 brak naboru 

inżynieria geoprzestrzenna brak naboru brak naboru 1500 1500 

logistyka brak naboru brak naboru 1500 1500 

logistyka 
(profil praktyczny) 

brak naboru brak naboru 1500 1500 

lotnictwo i kosmonautyka brak naboru brak naboru brak naboru 1500 

lotnictwo i kosmonautyka 
w jezyku angielskim 

1330 brak naboru brak naboru brak naboru 

mechanika i budowa maszyn brak naboru brak naboru 1500 1500 

mechatronika brak naboru brak naboru brak naboru 1500 

mechatronika 
w jezyku angielskim 

1330 brak naboru brak naboru brak naboru 

obronność  państwa 
(profil praktyczny) 

brak naboru brak naboru 1500 1500 

zarządzanie brak naboru brak naboru 1500 1500 

2  opłatę  należy wnosić  w przeliczeniu na złote polskie według kursu średniego euro w NBP 
z dnia wpłaty 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

